H.C..Uapkycenko

: - ‘\'

L RO
| B BEJMKON
' OTEYECTBEHHOMN
g BOVHE




H C. MAPKYCEHKO

"I OH,
B BEJUKOW
OTEYECTBEHHOM
BOWHE



Beenemie

Fnana
I'naga

[nana

T'nasa

I'nasa

L
IT.

111,

1v.

OFNABANEHHUE '

HAKAHYHE BOWIHBI
B IIEPBLIF 'O BOWHDbBI

. Mo6Guansaunsa cui Ha OTNOpP Bpary
2. INepectpoiika KH3HH HAa BOGHHBI Jaj
3. OBakyauus .
4, Pasrpom THT.I'IEPDBCKHX ' Boiick non Pocrosoy .
5 TpynoBoii MOABHT COBETCKHX Jilofei

6. HoBbie nenbiTanus

HEINOKOPEHHAST 3EMJISI )101 iCl( A 91

I. ®ammncrekuil «HOBEH NOPALOK»

2, Hawano Gopnbui B THY Bpara

3. Vayuenue napmi!{oro PYKOBOACTRA mwmnmucmm
JIBHIKeHHEeM A3

4. Ycnaenne Hapomsoﬁ Gupbﬁm npoma 01\i\ynaHTOu

BO3POXIIEHHE

1. OcBoGoxaenne OT épamucmuoﬁ OKKyTatHH i
2. Boceranopjienue NapTHAHBIX H COBETCKHX OPraHos .
3. Boprba 3a BoccraHOBJeHHE TPOMEIIIEHHOCTH

4. JInkBugauusa mnoc/ieAcCTBHI OKKYNAUHH B JlepeBHe

5. Bouanue pofinni Ha nNOJOMKEHWEe TPYAAMXCHA

. BOMHbI NOHA HA TIOJIIX CPAKEHHWUH
1. B TpyaHoe BpeMs -

2, B nepHox KOPeHHOro nepenoma
3. B saBepmaiommuii mepuoj 3

3aknouenue
Heroynnxn n aurepatypa

MAPHYCEHKO Hean CemMeHoBHY
AOH B BEJTHHOHW OTE4YECTBEHHOH BOHWHE

Pepagrop C. I'. Jlunmmumy
Texuuyeckuit pegartop T. M. Kucnona
Hoppextop H. T. Kauruaua

O6nomka B. M. BonkoBa

HB Ne 132. Han. N 29/1058. Cpano B Ha-
Gop 31.05. 77, Mognucano ® mneuwaTH 03.08. 77.
MK 04201. Popmar 60)(841J! . Bymara THO|
Ne 1. O6mem 11,25 s, m. 1., 10,46 yeu. m. o,
12,41 yu.-usg. n. Tupam 4500 owa. 3ax. Nk 6033,

Lena 78 wom.

Hoparenscrso  PocroBcKOro  YHHBEpCHTeTa,
r. Pocroe-ua-flony, 6, ya. IlymkdHckas, 160.

Tunorpagua HsgareascrBa <BopoHIoBrpan-
ckafd Inpasjga», r. Bopolunmosrpapm, yia. Jlep-
mMoHTOBE, 16.

102

102
109
114
123
131
138

138
145
155

163
169



