ругия И.С. Маркусенко

ДОН В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

ДОН В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

ОГЛАВЛЕНИЕ

Введен	tive Television of the control of th	3
Глава.	1. НАКАНУНЕ ВОЙНЫ	17
Глава	П. В ПЕРВЫЙ ГОД ВОЙНЫ	.28
	1. Мобилизация сил на отпор врагу 2. Перестройка жизни на военный лад 3. Эвакуация 4. Разгром гитлеровских войск под Ростовом 5. Трудовой подвиг советских людей 6. Новые испытания	28 35 46 50 58 69
Глава	III. НЕПОКОРЕННАЯ ЗЕМЛЯ ДОНСКАЯ	73
	1. Фашистский «новый порядок» 2. Начало борьбы в тылу врага 3. Улучшение партийного руководства патриотическим	73 78
	движением	85 90
Глава	IV. ВОЗРОЖДЕНИЕ	102
	1. Освобождение от фашистской оккупации 2. Восстановление партийных и советских органов 3. Борьба за восстановление промышленности 4. Ликвидация последствий оккупации в деревне 5. Влияние войны на положение трудящихся	102 109 114 123 131
Глава	V. ВОИНЫ ДОНА НА ПОЛЯХ СРАЖЕНИЙ	138
	1. В трудное время	138 145 155
	Заключение	163
	Источники и литература	169

МАРКУСЕНКО Иван Семенович

ДОН В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

Редактор С.Г. Липшиц Технический редактор Т.М. Кислова Корректор Н.Г. Кангина Обложка В.М. Волкова

ИВ № 132. Изд. № 29/1058. Сдано в набор 31.05.77. Подписано к печати 03.08.77. ПК 04201. Формат $60 \times 84^{1}/_{16}$. Вумага тип; № 1. Объем 11,25 физ. п. л., 10,46 усл. п. л, 12,41 уч.-изд. л. Тираж 4500 экз. Зак. № 6033. Цена 78 коп.

Издательство Ростовского университета, г. Ростов-на-Дону, 6, ул. Пушкинская, 160. Типография издательства «Ворошиловградская правда», г. Ворошиловград, ул. Лермонтова, 16.